ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «18» января 2018 г. № 24-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 27 ноября 2014 г. № 998-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 27 ноября 2014 г. № 998-пп «Об утверждении Порядка организации

осуществления регионального государственного контроля (надзора) в

сфере социального обслуживания граждан на территории Магаданской

области» следующие изменения:

  - в преамбуле после слов «Об основах социального обслуживания

граждан в Российской Федерации» дополнить словами «и статьей 15.1

Федерального закона от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной

защите инвалидов в Российской Федерации»;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

 «4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области –

министра государственно-правового развития Магаданской области

Шуфер М.А.».

 - в Порядке организации осуществления регионального

государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания

2

граждан на территории Магаданской области (далее – Порядок),

утвержденном указанным постановлением:

пункт 1 Порядка дополнить абзацем вторым следующего

содержания:

 «При осуществлении на территории Магаданской области

регионального государственного контроля (надзора) министерством труда

и социальной политики Магаданской области (далее – Министерство) в

пределах своей компетенции осуществляется государственный контроль

(надзор) за обеспечением доступности для инвалидов объектов

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и

предоставляемых услуг в сфере социального обслуживания населения в

Магаданской области.»;

 пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2. Региональный государственный контроль (надзор) осуществляется

с целью предупреждения, выявления и пресечения нарушений:

- поставщиками социальных услуг, включенными в установленном

порядке в реестр поставщиков социальных услуг (далее – поставщики

социальных услуг), требований федеральных законов и иных нормативных

правовых актов Российской Федерации, а также законов и иных

нормативных правовых актов Магаданской области в сфере социального

обслуживания граждан (далее – обязательные требования);

- юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями,

законодательства о социальной защите инвалидов в части обеспечения

доступности объектов социальной, инженерной и транспортной

инфраструктур, и предоставляемых услуг (далее – объекты и услуги) в

сфере социального обслуживания населения в Магаданской области.»;

в пункте 3 Порядка:

- слова «министерством труда и социальной политики Магаданской

области (далее – Министерство) заменить словом «Министерством»;

3

- после слов «своей деятельности» дополнить словами «, а также

обеспечения юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере

социального обслуживания населения в соответствии с требованиями,

установленными законодательством Российской Федерации.»;

 пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Предметом регионального государственного контроля (надзора)

является проверка соответствия деятельности поставщиков социальных

услуг по объемам, периодичности, качеству предоставляемых социальных

услуг, порядку и условиям их оказания или иным требованиям,

установленным действующим законодательством по конкретным видам

социальных услуг, а также обеспечение юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями доступности для инвалидов

объектов и услуг в сфере социального обслуживания населения в

соответствии с требованиями, установленными законодательством

Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

          Губернатор

 Магаданской области                                                                       В. Печеный